
اقتصادی

گروه اقتصادی - موســی دادی زاده 
در نشســت خبری مجــازی با اصحاب 
رسانه استان هرمزگان، اظهار کرد: از همان 
ابتدای شیوع بیماری کرونا که بخش های 
بسیاری از کشور را به تعطیلی کشانده بود، 
شورای عالی آموزش و پرورش کشور بر 
ادامه روند تحصیل دانــش آموزان تأکید 
داشــت و مصمم به ادامه آموزش براساس 
راهکارهــای جایگزیــن از جمله فضای 

مجازی بود.
وی افزود: تا پایان فروردین ماه سال 
جــاری بیش از ۷۵ درصــد از قریب ۴۰۰ 
هــزار دانش آموزان اســتان هرمزگان در 

شبکه آموزش دانش آموزی یا همان »شاد« 
ثبت نام کرده اند.

وی افزود: برخــی مناطق محروم و 
روســتائی استان هرمزگان به دلیل نداشتن 
زیــر ســاخت لازم نمی توانند مســائل 
آموزشــی را از طریق اینترنت دنبال کنند. 
بنابرایــن اقدام به تهیه درســنامه از روند 
تدریس معلم در کلاس و ارسال به مناطق 

را در دستور کار قرار دادیم.
دادی زاده ادامــه داد: تعداد ۴۰ راهبر 
آموزشــی در مناطق مختلــف آموزش و 
پرورش هرمــزگان وظیفه پیگیری و رفع 
مشکلات آموزشــی دانش آموزان در این 

درســنامه ها و جوابگو بودن پرسش های 
دانش آموزان را به عهده دارند.

این مسئول به اقدامات صورت گرفته 
در راســتای شروع ســال تحصیلی آینده 
اشــاره و اضافه کرد: برگزاری سه جلسه 
پروژه مهر، تشــکیل شــش کمیته پروژه 
مهر در راســتای پیگیری امورات مختلف 
مدارس برای بازگشائی، کتب درس، نقل 
و انتقالات درون و برون اســتانی، پیگیری 
انتصاب و انتخــاب مدیران مدارس برای 
ســپردن شایســته ترین افراد آموزش و 
پرورش در کرسی مدیریت وراهبری نسل 
آینده کشور با برگزاری آزمون های کتبی و 

عملی و انجام مصاحبه های روان شناسی 
و حضوری از جمله مهمترین اقدامات در 

ماه گذشته است.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان پیرامــون میزان کیفیت آموزش 
مجازی معلمــان گفت: چــون تدریس 
معلمان در فضای مجازی به نوعی شــبیه 
سازی با کلاس درس شده است و معلمان 
با دلســوزی و حس مســئولیت پذیری و 
داشتن برنامه های مختلف پرسش و پاسخ 
و همچنین برگزاری آزمون های مختلف، 
کوشیده اند کیفیت آموزش مطالب درسی 

از طریق مجازی مطلوب باشد.

دادی زاده ادامه داد: مشــکل موجود، 
تدریس کتب عملی اســت که مقرر شده 
است که ســرفصل های تئوری کتاب ها 
تدریس و آزمون گرفته شــود و سرفصل 
هــای عملی کتــاب هــا در کارگاه ها در 
صورت مجوز در خردادماه یا ابتدای سال 
تحصیلــی آینده تدریس شــود تا مهارت 
دست ورزی دانش آموزان نیز تقویت شود.
این مقام مسئول در خصوص گرفتن 
شهریه مدارس غیر دولتی گفت: در مدارس 
غیر دولتی نیز به مانند مدارس دولتی روند 
آمــوزش به خوبی ادامه داشــت و گرفتن 
شهریه ثابت مطابق مصوبه هیئت نظارت 

بلامانع اســت ولی دریافت سایر هزینه ها 
از جمله هزینه برگزاری کلاس های فوق 

برنامه، سرویس و غیره جایز نیست.
دادی زاده در پاســخ به سوال تاریخ 
برگــزاری آزمون های مــدارس، تصریح 
کــرد: چیزی که تاکنون از طرف شــورای 
عالی آموزش و پرورش اعلام شــده است 
برگزاری آزمون پایه دوازدهم در خردادماه 
۹۹ و بــه صورت حضوری می باشــد که 
دو تا ســه هفته بعد از آخرین امتحان پایه 
دوازدهم، کنکــور ۹۹ برگزار می گردد و 
ســایر پایه ها هنوز هیچ ابلاغیه ای ارسال 

نشده است.

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان  پیرامون تعداد دانش آموزان اتباع 
در اســتان هرمزگان و چگونگی ثبت نام 
کتب درسی آن ها، خاطرنشان کرد: بیش از 
۵ هزار دانش آموز اتباع در چند شهرستان 
هرمــزگان که مجوز ثبت نام اتباع را دارند، 
مشــغول به تحصیل هســتند و این دانش 
آموزان با شــماره و کدی که از سوی امور 
اتباع به آنها داده شــده است می توانند وارد 
ســامانه خرید کتب درسی شده و اقدام به 
ثبت سفارش کنند. همچنین سفارش کتاب 
برای افرادی که به هر دلیل موفق به ثبت نام و 
سفارش کتابهایشان نمی شوند، با پرداخت 

هزینه مطابق قیمت پشــت جلد کتب به 
مدرسه یا به معلم، توسط مدیر مدرسه ثبت 

سفارش کتاب های آنها انجام می شود.
وی اضافــه کرد: خانــواده ها ثبت 
سفارش کتب درســی را به روزهای آخر 
ثبت نام موکول نکنند، چون ممکن اســت 
در اثر ازدحام و اخلال اینترنتی با مشــکل 
مواجهــه و فرزنــد آنها در ابتدای ســال 

تحصیلی آینده بدون کتاب بمانند.

به منظور جلوگيري از ايجاد باورها و نگرش هاي غلط در خصوص مصرف مواد مخدر و روان گردان ها، 
والدين  مي بايست ضمن تقويت فرهنگ گفتگوي خانوادگي ، نسبت به ارتقاء سطح آگاهي فرزندان شان 

پيرامون  تبعات و عوارض مصرف مواد ، مبادرت  نمايند . 
)شورای هماهنگی مبارزه باموادمخدر کيش(

گروه اقتصادی - معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: 
تمامی ظرفیت های کارگروه تســهیل و 
رفع موانع تولید برای سرعت بخشیدن به 
روند تولید و کاهش مشکلات واحدهای 

تولیدی بسیج شده است.
ایرج حیدری در جلســه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان هرمزگان، 
افزود: مشــارکت صنایــع و بنگاه های 
اقتصــادی برای مقابله بــا ویروس کرونا 
در هرمزگان قابل تقدیر اســت و شــاهد 

همراهــی خوبی از ایــن مجموعه ها در 
 اســتان بــرای مقابله با ویــروس کرونا 

بوده ایم.
وی بــا بیان اینکه اقدامات صنایع و 
واحد های تولیدی در راستای جهش تولید 
با رفع موانع پیش روی آنها دنبال می شود، 
اظهار کرد: در ســال جهش تولید با برنامه 
ریزی های صورت گرفته در صنایع بزرگ 
استان شاهد اجرای اقدامات عملیاتی در 

زمینه جهش تولید خواهیم بود.
افزایــش  داد:  ادامــه   حیــدری 

دیگ های تولیــد در مجموعه آلومینیوم 
المهــدی و جذب ســرمایه گذاری های 
جدید در مناطق ویژه اقتصادی بخشی از 
اقدامات اســت که در سال جهش تولید 

عملیاتی می شود.
وی خاطرنشان کرد: تمامی ظرفیت 
های کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید 
برای سرعت بخشــیدن به روند تولید و 
کاهش مشکلات واحدهای تولیدی استان 
بسیج شده است.در این نشست مسائل و 
مشــکلات برخی واحدهــای صنعتی و 

تولیدی اســتان در زمینه تامین ســرمایه 
در گــردش، مالیاتی، تامیــن اجتماعی و 
تســهیلات بانکی با حضور دستگاه های 
اجرایی ذیربط بررســی و دستورات لازم 
از ســوی معاون هماهنگی امور اقتصادی 

استانداری جهت رفع آنها  صادر شد.

گروه اقتصادی - رئیس کل بانک 
مرکــزی در بخشــنامه ای تاکید کرد که 
مدیران عامل شــبکه بانکــی از ظرفیت 
بازار ســرمایه برای واگذاری ســهام و 
بنگاه های تحت تملک خود استفاده کنند 
و باید منابع بانک ها و مؤسسات اعتباری 
آزاد صــرف حمایــت از فعالیت هــای 
مولد تولیدی شــود.عبدالناصر همتی در 
بخشنامه ای به مدیران عامل شبکه بانکی 
ضمن تأکید بــر این موضوع که فرصت 
اقبال به ســرمایه گذاری در بورس مغتنم 
شمرده شود، یادآور شد از ظرفیت بالای 
فراهم شده در بازار سرمایه برای واگذاری 
ســهام بنگاه های تحت تملک خود بهره 
گیرند.عــلاوه براین، طبــق اعلام بانک 
همتی در بخشــنامه مذکــور، بر تکالیف 
مقرر برای بانک ها درماده ۱۶ »قانون رفع 

موانع تولید رقابت پذیر وارتقای نظام مالی 
کشور« اشــاره و تأکید کرده است که در 
سال جهش تولید بایستی منابع بانک ها و 
مؤسسات اعتباری آزاد صرف حمایت از 

فعالیت های مولد تولیدی شود.
جزئيات تخصيص تسهيلات 

کرونايی
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با 
بیان اینکه یک ســوم وام از محل یارانه به 
حساب یارانه بگیران واریز می شود، گفت: 
باقی مانده مبلغ نیز، به واحدهای کوچک 
و متوســط تولید کالا و خدمات پرداخت 
خواهد شد که بانک مرکزی برای شفافیت 
اسامی واحدها و مبلغ وام گیرندگان را در 

سایت خود اعلام خواهد کرد.
عبدالناصر همتی افزود: این روزها 
عطف به ســابقه برخــی عملکردها در 

گذشــته، درخصوص سرنوشــت وام 
۷۵ هــزار میلیارد تومانی نیز ابراز نگرانی 
می شود و بر مراقبت بیشتر، جهت صرف 
آن در امور مولد، تأکید می شــود. دراین 

خصوص چند نکته را اعلام می کنم:
۱-ثلــث ایــن مبلغ، مســتقیماً به 
یارانه بگیر  خانوارهــای  حســاب های 
خواهــد رفــت و در شــرایطی که مردم 
نیازمند به خرید بوده و فروشــندگان کالا 
و خدمات نیز، نیازمند فروش هســتند، 
کمکی خواهد بود بــه راه افتادن چرخه 
اقتصــاد. لذا، نگرانــی از انحراف آن بی 

مورد است.
۲-بقیه مبلغ وام تخصیصی، عمدتاً 
بــه واحدهای کوچک و متوســط تولید 
کالا و خدمات، یا اشــتغال زیر ۵۰ نفر، که 
نیروی کار خود را، به تشــخیص وزارت 

کار، حفظ کرده اند، پرداخت خواهد شد. 
بنابراین هدف ایــن طرح تضمین تداوم 
فعالیت و عرضه کالا وخدمات، توســط 
واحدهای دارای شاغل و به التبع آن مولد 
است. لذا، برای شــفافیت بیشتر اسامی 
واحدهــا و مبلغ وام گیرندگان این وام ها 
در سایت بانک مرکزی اعلام خواهد شد.
۳-همانگونه کــه قبلًا اعلام کردم، 
دولــت و بانک مرکزی از طریق دو اقدام، 
به دنبال عرضــه از یک طرف و تحریک 
تقاضا از طرف دیگر و برگرداندن اقتصاد 

به ریل حرکت هستند.

گــروه اقتصادی - رییس ســازمان 
برنامــه و بودجه بــا تاکیــد براینکه نظام 
رتبه بندی فرهنگیان از اول فروردین ۹۹ لازم 
الاجرا است، گفت که آموزش و پرورش تا 

هفته معلم آن را اجرایی می کند.
محمدباقر نوبخت رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه در پایان ســومین جلســه 
با نماینــدگان تشــکل های فرهنگیان در 
خصوص تعیین تکلیف نظام رتبه بندی با 
تشــریح مسیر طی شده در این راستا گفت: 
بر اساس ماده ۶۳ قانون برنامه ششم توسعه، 
اجرای نظام رتبه بندی برای فرهنگیان پیش 

بینی شد که این نظام در سال ۹۸ اجرایی شد 
و از مهر ماه ســال قبــل فرهنگیان در قالب 
رتبه های پنج گانــه از مزایای مربوطه بهره 
مند شدند. به گفته نوبخت بر اساس مصوبه 
دولت جهت نظارت بــر اجرای نظام رتبه 
بندی فرهنگیان کمیته ســه جانبه با ترکیب 
وزارت آموزش و پرورش، سازمان برنامه و 
بودجه و سازمان اداری استخدامی تشکیل 
شد و در قانون بودجه سال ۹۹ نیز موارد لازم 
پیش بینی شد.رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با بیان اینکه اجرای همزمان نظام رتبه بندی 
و افزایش امتیازات فصل دهم قانون مدیریت 

خدمات کشوری در اسفند ماه اشکالاتی را 
به وجود آورده که خرسندی فرهنگیان را به 
همراه نداشت، افزود: برای اجرای وظایف 
قانونی ســازمان برنامه و بودجه از وزارت 
آموزش و پرورش، نمایندگان تشکل های 
فرهنگیان و ســازمان اداری و اســتخدامی 
دعوت کرد اشکالات مربوطه بررسی شود 
تا اگر قرار اســت اصلاحی انجام شود، در 
چارچوب قانون باشد.نوبخت با ابراز تشکر 
از نمایندگان فهیم تشکل های فرهنگیان به 
دلیل رایزنی و کمک فکری در این ۳ جلسه، 
گفــت: با نکاتی که نماینــدگان فرهنگیان 

گفتند، شــرایطی را فراهم خواهیم کرد که 
قانون از اول فروردین ۹۹ با ترمیم و اصلاح 
در قالب نظام رتبه بندی انجام شود البته آنچه 
آموزش و پــرورش انجام داد اجرای قانون 
بود اما انتقاداتی که از سوی فرهنگیان مطرح 
شد قابل پذیرش بود، به همین دلیل اصلاحیه 

صورت گرفت.

گــروه اقتصادی -بانک مســکن 
بخشــنامه جدید افزایش سقف و مدت 
تقسیط تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را 

به شعب سراسر کشور ابلاغ کرد.
براســاس بنــد ”الــف“ تبصره ۱۶ 
قانون بودجه ســال۱۳۹۹ کل کشور مقرر 
شده اســت: به منظور حمایت از ازدواج 
جوانان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
بــه زوج هایی که تاریــخ عقد آنان بعد از 
اول فروردین ماه ۹۶ می باشــد و تاکنون 

تســهیلات ازدواج دریافــت نکرده اند، 
پرداخت شود.تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج بــرای هریک از زوج ها در ســال 
 )۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰( پانصدمیلیــون   ۱۳۹۹
ریــال با دوره بازپرداخت هفت ســاله با 
اخــذ یک ضامن معتبر و ســفته اســت.
همچنین نرخ کارمزد تســهیلات قرض 
الحســنه ازدواج همچنان ۴ درصد تعیین 

شده است.
همچنیــن  بخشــنامه جدید مبنای 

عملکرد شعب بانک مسکن در خصوص 
پرداخت تسهیلات ازدواج در سال جاری 
قــرار خواهد گرفت. مطابق با بخشــنامه 
ابلاغی افراد مندرج در مفاد ماده ۵۰ قانون 
خدمات رسانی به ایثارگران، می توانند به 
میزان ۲ برابــر افرادعادی یعنی مبلغ یک 
میلیارد ریال مطابق با شــرایط و ضوابط 
تعیین شــده از این تســهیلات اســتفاده 
کنند.این بخشــنامه می افزاید:در اعطای 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج، احراز 

توانایــی مالی متقاضیــان در بازپرداخت 
اقســاط بر اســاس ضوابط جاری بانک 
الزامی اســت. مطابق با شرایط پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، افزایش 
سقف تسهیلات موصوف قابل تسری به 
تســهیلات گیرندگان قبلی )پس از ثبت 
قطعی قــرارداد( نخواهد بــود .رعایت 
سایر شــرایط و ضوابط مندرج در سامانه 
تســهیلات قرض الحسنه ازدواج جهت 
دریافت تسهیلات مذکور الزامی می باشد.

موانع فعالیت واحدهای تولیدی 
باید رفع شود

استفاده از بورس برای واگذاری سهام بنگاه های
 شبکه بانکی

نظام رتبه بندی فرهنگیان از اول فروردین ۹۹ لازم 
الاجرا است

آغاز پرداخت وام ۱۰۰ میلیونی ازدواج

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

همتی تاکید کرد:

نوبخت در جلسه با نمایندگان تشکل های فرهنگیان؛

مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت:

توسط وزیر صمت:

رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران گفت: سازمان توسعه تجارت از سازمان برنامه و بودجه درخواست کرده است که این سازمان 
بسته حمایتی به عنوان مشوق های صادراتی به صادرکنندگان اعطا کند. مبلغ این بسته حمایتی در سال جاری حدود 600 میلیارد تومان خواهد بود و 

تاکنون هیچ میزانی از این مقدار دریافت نشده است.

گــروه اقتصــادی - معــاون 
امور عمرانــی اســتانداری هرمزگان 
گفــت: بــرای ســاخت مســکن در 
بافت فرســوده شــهری در هرمزگان 
 تســهیلات ۶۰ میلیون تومانی پرداخت 

می شود.
رضا مدرس در جمع خبرنگاران، 
افزود: ۴۰میلیون تومان از این تسهیلات 
با سود ۹درصد و ۲۰میلیون تومان از آن 

با سود ۱۸درصد ارائه می شود.
وی اظهــار کرد: این تســهیلات 

در ۸شــهر بندرعباس، جاسک، میناب، 
رودان، حاجــی آباد، قشــم، بندرلنگه، 

بستک و بندرخمیر پرداخت می شود.
مدرس با اشاره به اینکه متقاضیان 
باید دارای سند مالکیت باشند، تصریح 
کرد: در هرمزگان ۳هــزار و ۷۲هکتار 

بافت فرسوده وجود دارد.
معاون امور عمرانی اســتانداری 
هرمزگان در پایان اضافه کرد: ۴۳درصد 
از بافت های فرســوده هرمــزگان در 

شهرستان بندرعباس است.

گروه اقتصادی - جمشــید نفر در 
خصوص جزئیات بســته حمایتی دولت 
از صادرکننــدگان گفت: همه چیز منوط به 
این است که سازمان توسعه تجارت بتواند 
بودجه این بسته حمایتی را دریافت کند، اما 
با توجه به کلیاتی که مطرح شد مسئله اصلی 
توجه به زیرســاخت ها است، زیرا امروزه 
عدم وجــود زیرســاخت های لازم کاملا 

نمایان است.
وی ادامه داد: سازمان توسعه تجارت 
و بخش خصوصی معتقدند که این هزینه ها 
باید در رابطه با زیرساخت ها مصرف شده 
و مقدار کمی از بودجه به مســائل فوری و 

ضروری مانند؛ مشــکلاتی که در پی کرونا 
در حمل و نقل مرزها ایجاد شــده است که 
بیشتر در رابطه با مرز بازرگان و ترکیه است، 
بنابرایــن برخــی از صادرکنندگان مجبور 
شدند که کالاهای خود را به صورت هوایی 
ارســال کنند، در نتیجه هزینه حمل و نقل 
آنها تا ۵ برابر افزایش یافته است، نیاز است 
که سازمان توسعه تجارت حمایت موقتی 
تا برگشــت شرایط عادی از همین مسیر به 

صادرکنندگان اعطا کند.
نفــر در خصوص میزان بســته های 
حمایتی تعلق یافته نیز گفت: با توجه به اینکه 
شرایط بسیار خاص و بحرانی است، بنابراین 

عنوان کردن اعداد و ارقامی که تعلق نخواهد 
گرفت بی فایده است. آنچه که مسلم است 
این است که تنها راه رسیدن به شعار " جهش 
تولید" اهتمام به امر صادرات است. اما آنچه 
که مطرح شده است، این است که  سازمان 
توســعه تجارت از سازمان برنامه و بودجه 
درخواست کرده است که این سازمان بسته 

حمایتــی به عنوان مشــوق های صادراتی 
به صادرکنندگان اعطا کند. مبلغ این بســته 
حمایتی در  سال جاری حدود ۶۰۰  میلیارد 
تومان خواهد بود و تاکنون هیچ میزانی از این 

مقدار دریافت نشده است.
رئیس کمیســیون صــادرات اتاق 
بازرگانی ایران با اشــاره به اینکه این ارقام 

باید قابل توجه باشــد تا بتوان مشکلات را 
رفع کرد، گفت: مقرر شده است که  سازمان 
برنامه  و بودجه طرح های در اختیار سازمان 
توسعه تجارت قرار دهد تا روند آن مشخص 
شود. با توجه به اینکه بنا به دلایل مختلف در 
سال گذشته بسته حمایتی به صادرکنندگان 
تعلــق نگرفت، بنابراین پیشــنهادهایی در 

کارگروه اعلام شــد تا بسته حمایتی سال 
گذشته به میزان امسال اضافه شود.

وی با بیان اینکــه همه چیز منوط به 
میــزان موفقیت دولــت در تامین برنامه  و 
بودجه این بسته حمایتی با توجه به مشکلات 
تحریم ها، کرونا و محدودیت های صادراتی 
اســت، تاکید کرد: با توجه به تعاملی که بین 

سازمان توسعه و تجارت و صادرکنندگان 
وجود دارد اطمینان دارم که چنانچه وضعیت 
دولت مناسب باشد و سازمان برنامه و بودجه 
نیز نسبت به این موضوع و اهمیت آن توجه 
خاصی داشــته باشــد می توان به موفقیت 
رسید.نفر در پایان این گفت وگو با بیان اینکه 
قبول داریم شــرایط کشور نامناسب است، 
ادامه داد: کرونا نه تنها در اقتصاد ایران بلکه 
در تاریــخ اقتصاد دنیا صدمات زیادی وارد 
کرده اســت، اما اگر بخواهیم از این بحران 
عبور کنیم نیاز اســت که تعاملی بین بخش 
خصوصی و حاکمیت وجود داشته باشد تا 

به نتایج مطلوبی برسیم.

معاون امور عمرانی استانداری هرمزگان خبر داد:

پرداخت تسهیلات ۶۰ میلیون تومانی ساخت مسکن در بافت فرسوده بندرعباس

رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران خبر داد ؛

درخواست بسته حمایتی ۶۰۰ میلیارد تومانی برای صادرکنندگان
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گــروه اقتصادی - مدیــر کل دفتر 
مقــررات صــادرات و واردات وزارت 
 صمت درباره اطلاعیــه ای مربوط به ثبت 
سفارش های خودرویی ۲۸/۰۱/۱۳۹۹" که 
اخیرا در سامانه جامع تجارت منتشر شده، 
گفت: باز شدن ثبت سفارش خودرو برای 
ویرایــش و اقدامــات لازم برای ترخیص 
خودروهایی است که تاریخ ثبت سفارش و 
قبض انبار آن ها مربوط به قبل از ممنوعیت 
واردات اســت و خودروهــای فاقد ثبت 

سفارش را شامل نمی شود.
۲۸ فروردین مــاه اطلاعیه ای تحت 
عنــوان "اجرایــی شــدن تصویــب نامه 
۱۵۲۶۷۶ت۵۷۳۹۴ مربوط به ثبت سفارش 

های خودرویی ۲۸/۰۱/۱۳۹۹" در ســامانه 
جامع تجارت منتشــر شد که طبق آن امکان 
ثبت سفارش های خودرویی موضوع بند ۳ 
۱۳۷۱۶۱/ت۵۶۰۲۳ه  شماره  تصویب نامه 
مورخ ۱۶/۱۰/۱۳۹۷ تا تاریخ ۲۹/۰۲/۱۳۹۹ 
تمدید شــدند. همچنیــن در این اطلاعیه 
جزئیات دیگری ذکر شــده که در ســایت 
سامانه جامع تجارت ایران قابل رویت است.

در این باره سعید عباسپور اظهار کرد: 
بر اساس آخرین مصوبه دولت درباره ثبت 
ســفارش های خودرویی، خودروهای دپو 
شــده در گمرک منوط به اینکه تاریخ ثبت 
ســفارش و قبض انبار آن ها مربوط به قبل 
از ممنوعیت واردات خودرو باشد، می تواند 

ترخیص شــود و این اطلاعیه نیز مربوط به 
همین موضوع اســت.وی افزود: همچنین 
خودروهایی که به دلیل داشتن حکم قضایی 
در گمــرک مانده بــود، در صورت صدور 
حکم قضایی ترخیص  می شــوند که تعداد 

آن ها کم است.
این مقام مسئول در پاسخ به اینکه آیا 
باز شدن ثبت سفارش مربوط به خودروهایی 
است که قبل از ممنوعیت واردات وارد شده، 
اما ثبت ســفارش نشدند، پاسخ داد: ثبت و 
سفارش برای ویرایش و اقدامات لازم برای 
ترخیص است و برای افتتاح نیست. ضمنا 
خودروهای فاقد ثبت ســفارش مشــمول 
این مصوبه نمی شــوند. بــه گفته مدیر کل 

دفتر مقررات صــادرات و واردات وزارت 
صمت، آخرین مصوبه در این زمینه مربوط 
به خودروهایی اســت که قبل از ممنوعیت 
واردات ثبت ســفارش شدند ولی به دلایل 
مشــکلات بانکی،  ارزی یا مشکلات دیگر 
ترخیص نشــدند و حالا طبق این مصوبه 
اجــازه ترخیص یافتند.  عباســپور با بیان 
اینکــه در حال حاضر بــرای هیچ خودرو 
جدیدی ثبت ســفارش انجام نمی شــود، 
گفت: ممکن اســت خودرویی در گمرک 
باقی مانده باشد، اما چون فاقد ثبت سفارش 
است ترخیص نمی شــود، چراکه آخرین 
 مصوبــه به ما اجازه ثبت ســفارش جدید 

نداده است.

گروه اقتصادی - وزیر صنعت، معدن 
و تجــارت از توزیع بیــش از ۲۰۰ هزار تن 
کالای اساسی و مایحتاج ضروری مردم در 

ماه مبارک رمضان خبر داد.
 رضــا رحمانی اعلام کرد: با توجه به 
افزایــش تقاضای برخی اقلام کالایی در ماه 
مبارک رمضان، حدود ۲۰۰ هزار تن کالا از 
محل ذخایر و واردات کالاهای اساســی و 
ضــروری با ارز ۴۲۰۰ تومانی به اســتان ها 
تخصیص یافته اســت. وی گفت: در طول 
ماه مبارک رمضان بیش از ۵۰ هزار تن برنج، 

۵۰ هزار تن شکر، ۵۰ هزار تن روغن نباتی، 
۱۵ هزار تن گوشت مرغ منجمد، ۱۰ هزار تن 
گوشت قرمز منجمد و خرما به میزان کافی و 
با قیمت تنظیم بازاری در سطح کشور توزیع 

خواهد شد.
برای جلوگیری از نوســان نامتعارف 
قیمت هــا بــه خصوص در اقــلام کالایی 
پروتئینی، برنج، روغن، قند و شــکر، خرما، 
انواع میوه، شیرینی پر مصرف و محصولات 
لبنی؛ دستور اجرای طرح تشدید نظارت و 
بازرسی در سطح کشور به سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولید کنندگان ابلاغ شده 
اســت.این طرح توســط بازرسان سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، 
بازرســان ســازمان های صمت استان ها و 
اتاق اصناف، با هدف تســهیل و تسریع در 
دسترسی مردم به کالاهای مورد نیاز با قیمت 
مصوب و مناســب و نظــارت بر عملکرد 
واحدهای تولیــدی، توزیعی و خدماتی و 
همچنین برخورد با تخلفــات احتمالی با 
همکاری اتاق های اصناف و دستگاه مرتبط 

در دستور کار است.

در طرح تشــدید نظارت و بازرسی 
ویژه ماه مبارک رمضان، نظارت بر حســن 
اجــرای تأمین و توزیع بــه موقع کالاهای 
مــورد نیاز اعم از ســهمیه اختصاص یافته 
استانی در قالب اقلام تنظیم بازاری و دیگر 
کالاهای پرمصرف انجام خواهد شد و برای 
حصول اطمینان از صحت جذب و عرضه 
سهمیه های تخصیص یافته در شبکه تعریف 
شده با قیمت مصوب و حسب مورد برخورد 
مؤثر و بازدارنده با تخلفات، به صورت ویژه 

دنبال می شود.

گروه اقتصــادی -قیمت نفت خام 
آمریکا برای نخســتین بار در پی تشــدید 
بحران اقتصادی جهان ناشی از کرونا به چند 
ده دلار زیر صفر رفت.طی یک روز بی سابقه 
در معاملات بــازار نفت، قیمت نفت خام 
 )WTI( شاخص وست تگزاس اینترمدیت
یا همان نفــت خام آمریکا برای تحویل در 
ماه مه صددرصد ارزش خود را از دســت 
داد و پایین ترین سطح قیمت از سال ۱۹۴۶ 
میلادی ثبت شــد، به گونــه ای قیمت این 
شاخص در معاملات آتی به زیر صفر رسید.

ایــن شــرایط نشــان دهنده اوضاع 
بازارهــای نفت آمریکا و پر بودن ســطح 
ذخیره سازی های این کشور است و همچنین 
حکایت از دیر بودن اقدام کشورهای عضو 
و غیرعضــو اوپک برای کاهش روزانه ۹.۷ 
میلیون بشکه ای در ماه های مه و ژوئن است.

یکم اردیبهشت ماه به دلیل وقوع یک 
اتفــاق فنی عجیب قیمت نفت خام آمریکا 
بــرای تحویل در ماه مــه در معاملات بازار 

بورس نیویورک، ناگهان ســقوط کرد زیرا 
معامله گران پیش از پایان مهلت قراردادهای 
تحویل نفت خام دبلیو تــی آی در ماه مه از 
دادو ستد خودداری کردند.با وجود مخابره 
خبرها درباره ســقوط ناگهانی قیمت نفت 
خــام دبلیو تی آی برای تحویــل در ماه مه، 
قیمت این شاخص نفتی برای تحویل در ماه 
ژوئن در این ساعت تنها با ۱۲ درصد کاهش 
به ۲۲ دلار و ۵ سنت برای هر بشکه دادوستد 
می شود، موضوعی که سبب شود اختلاف 
قیمت بین قراردادهای تحویل برای ماه های 
مه و ژوئن به ۲۹ دلار برای هر بشکه برسد.

قیمت نفت خام شاخص دبلیو تی آی 
برای تحویل در ماه مه ســاعتی پیش با افت 
ارزش بیــش از ۲۵۰ درصــدی یا کاهش 
نزدیک به ۴۸ دلاری، به منفی ۲۹ دلار رسید.

البته این ریزش قیمت نفت همچنان 
ادامه داشــت و قیمت هر بشــکه نفت خام 
آمریکا با بدترین اتفاق در تاریخ خود روبرو 
شــد که نسبت به شروع معاملات با بیش از 

۲۹۲ درصد افت وارد محدوده منفی شــد. 
محدوده منفی به این معناست که تولیدکننده، 
به ازای تحویل هر بشکه نفت، مبلغی را هم به 

خریدار )تحویل گیرنده( پرداخت می کند.
قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام 
نیمه ســنگین تگزاس غــرب آمریکا برای 
تحویل در ماه می به منفی ۳۷ دلار و ۶۳ سنت 
رسید؛ چنین قیمتی هرگز در تاریخ معاملات 
دیده نشده است. قیمت پیش خرید هر بشکه 
نفت خام برنت، بنچ مارک بین المللی قیمت 
نفــت ۸.۹ درصد پایین آمد و ۲۵ دلار و ۵۸ 
سنت شد.گاردین در این خصوص نوشت 
دقایقی پیش قیمت نفت امریکا به زیر صفر 

رسید و منفی ۳۵.۲۰ دلار به فروش رسید.
دلیل این ســقوط قیمت از ۱۸ دلار به 
منفــی ۳۵ دلار که از قضــا بیش از ۵۳ دلار 
کاهش داشــته این اســت که شرکت های 
آمریکایی دیگر جایی برای انبار کردن نفت 
خود ندارند.در ســایه شیوع ویروس کرونا 
تقاضا برای نفت در بازار جهانی به شــدت 

کاهش یافته و شرکت ها برای ادامه فعالیت 
خود و به امید بهبود اوضاع در روز های پسا 
کرونا، به انبار کردن نفت حتی در نفتکش ها 
روی آورده و حتــی نفتکش های کوچک 
را برای انبار نفت در ســواحل امریکا اجاره 
می کنند.حالا ظرفیت این انبار ها تمام شده و 
شرکت ها مجبور هستند به خریداران برای 
بردن نفت مازاد خود، حتی تا بشــکه ای ۳۵ 
دلار پول بدهند.بر اساس این گزارش قیمت 
بــرای نوع هایی از نفت خام که محصور در 
 Landlocked خشــکی و به اصطــلاح
هستند، منفی می شود.برای انتقال این دسته 
از نفت خام  ها به مخازن ذخیره ســازی نفت 
که به طور معمول در کنار دریا و آب هستند 
هزینه انتقال هم وجود دارد؛ مانند انواع نفت 
خام در ایالت تگــزاس آمریکا.طبق قوانین 
ایالتی در ایالات متحده آمریکا توقف تولید 
از چاه مشمول جریمه های سنگین می شود؛ 
بنابراین ترجیح داده می شود تا مدتی نفت را 

مانند زباله بفروشند.

هیچ خودروی جدیدی ثبت سفارش نمی شود

دستور تشدید نظارت بر کنترل قیمت بازار در ماه مبارک رمضان ابلاغ شد

قیمت برای چه نوع  نفت  خامی منفی می شود؟

در مدارس غير دولتی نيز به مانند 
مدارس دولتــی روند آموزش به 
خوبــی ادامــه داشــت و گرفتن 
شــهريه ثابت مطابــق مصوبه 
هيئت نظارت بلامانع است ولی 
دريافت ســاير هزينه ها از جمله 
هزينه برگزاری کلاس های فوق 
برنامه، ســرويس و غيره جايز 
نيست.چيزی که تاکنون از طرف 
شورای عالی آموزش و پرورش 
اعلام شده است برگزاری آزمون 
پايه دوازدهم در خردادماه ۹۹ و به 
صورت حضوری می باشد که دو 
تا سه هفته بعد از آخرين امتحان 
پايــه دوازدهم، کنکور ۹۹ برگزار 
می گردد و ساير پايه ها هنوز هيچ 
ابلاغيه ای ارســال نشــده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان:

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان با بیان اینکه برخی مناطق محروم و روستائی استان هرمزگان به دلیل نداشتن زیر ساخت لازم نمی توانند مسائل آموزشی را از طریق 
اینترنت دنبال کنند، تصریح کرد: بنابراین اقدام به تهیه درسنامه از روند تدریس معلم در کلاس و ارسال به مناطق را در دستور کار قرار دادیم.

مناطق محروم هرمزگان فاقد زیر ساخت لازم 
برای آموزش اینترنتی هستند
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